
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Processo nº 00001-00039260/2023-41. Objeto: Contratação de serviços de
tradução/interpretação da Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) para a Língua Portuguesa e
vice-versa, nas modalidades falada, sinalizada ou escrita, nas formas simultânea ou
consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não, em eventos, atividades diversas e
projetos institucionais da Câmara Legislativa do Distrito Federal, dentro do Distrito
Federal, com cessão de uso de imagem, de acordo com as especificações e as exigências
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 685.720,00
(seiscentos e oitenta e cinco mil e setecentos e vinte reais). Data/hora da Sessão Pública:
07/11/2023, às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de
Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras
(UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-
8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 05/2023 - SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado
de Governo, torna público aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei
8.666/1993) Nº 005/2023 – SEGOV. Processo SEI Nº 04018-00000630/2023-12, para a
exploração comercial de 40 (quarenta) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira
Permanente do Setor O na Região Administrativa de Ceilândia, conforme especificações do
Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 30/10/2023 na Administração Regional
de Ceilância. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 31/10/2023, a
partir das 08 horas, no auditório do Departamento de Trânsito – DETRAN/DF. Abertura
das propostas, em sessão pública, dia 14/11/2023, a partir das 08 horas, no auditório da
Terracap – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 10/2023 - SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei
8.666/1993) Nº 010/2023 – SEGOV. Processo SEI Nº 04018-00000631/2023-59, para a
exploração comercial de 119 (cento e dezenove) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira
Permanente da Guariroba na Região Administrativa de Ceilândia, conforme especificações
do Projeto Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 30/10/2023 na Administração Regional
da Ceilândia. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 31/10/2023, a
partir das 08 horas, no auditório do Departamento de Trânsito – DETRAN/DF. Abertura
das propostas, em sessão pública, dia 14/11/2023, a partir das 08 horas, no auditório da
TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 12/2023 - SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei
8.666/1993) Nº 012/2023 – SEGOV. Processo SEI Nº 04018-00000782/2023-15, para a
exploração comercial de 16 (dezesseis) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira
Permanente da Região Administrativa do Paranoá, conforme especificações do Projeto
Básico, Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos
documentos para habilitação e propostas até o dia 30/10/2023 na Administração Regional
do Paranoá. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 31/10/2023, a
partir das 08 horas, no auditório do Departamento de Trânsito – DETRAN/DF. Abertura
das propostas, em sessão pública, dia 14/11/2023, a partir das 08 horas, no auditório da
TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 13/2023 - SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado
de Governo, torna público aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei
8.666/1993) Nº 013/2023 – SEGOV. Processo SEI Nº 04018-00000781/2023-62, para a

exploração comercial de 11 (onze) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira Permanente da
Região Administrativa do SCIA/Estrutural, conforme especificações do Projeto Básico,
Edital e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para
habilitação e propostas até o dia 30/10/2023 na Administração Regional do
SCIA/Estrutural. Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia
31/10/2023, a partir das 08 horas, no auditório do Departamento de Trânsito –
DETRAN/DF. Abertura das propostas, em sessão pública, dia 14/11/2023, a partir das 08
horas, no auditório da TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EXTRATO DO EDITAL Nº 14/2023 - SEGOV
O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado
de Governo torna público, aos interessados, o Edital de Concorrência Pública (Lei
8.666/1993) Nº 014/2023 – SEGOV. Processo SEI Nº 04018-00000783/2023-51, para a
exploração comercial de 07 (sete) mobiliários urbanos do tipo box, na Feira Permanente da
Região Administrativa de São Sebastião, conforme especificações do Projeto Básico, Edital
e Anexos, disponíveis em www.segov.df.gov.br. Recebimento dos documentos para
habilitação e propostas até o dia 30/10/2023 na Administração Regional de São Sebastião.
Abertura dos envelopes de habilitação, em Sessão Pública, dia 31/10/2023, a partir das 08
horas, no auditório do Departamento de Trânsito – DETRAN/DF. Abertura das propostas,
em sessão pública, dia 14/11/2023, a partir das 08 horas, no auditório da TERRACAP –
Companhia Imobiliária de Brasília.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E
DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL

NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL
 

EDITAL Nº 49 – NGCAF/GECAF//CODIG/SUREC/SEF
DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL, DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas na
Portaria 140 de 17/05/2021, fundamentado no art. 29, inciso II, alínea “d” e no art. 383 do
Decreto nº 18.955/97 – RICMS, e art. 23, inciso II, alínea “d” do Decreto nº 25.508/2005-
RISS, e considerando a necessidade de depuração cadastral por meio do tratamento
sistêmico das informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA
CANCELADAS no Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, as inscrições suspensas
há mais de 90 (noventa) dias dos contribuintes abaixo relacionados, e por consequência,
DECLARA a inidoneidade dos seus documentos fiscais anteriormente autorizados, nos
termos do art. 153, § 1º, inciso VI, alínea “a” do Decreto nº 18.955/97 e/ou art. 88, inciso
VI, alínea “a”, do Decreto nº 25.508/2005, restando ainda proibidos de transacionar com
órgãos e entidades da Administração do Distrito Federal e com instituição financeira oficial
integrada ao seu sistema de crédito, nos termos do art. 29, § 6º do Decreto nº 18.955/97
e/ou art. 25, inciso III do Decreto nº 25.508/2005. A inscrição poderá ser reativada
mediante solicitação do contribuinte condicionada à regularização da situação que motivou
o Cancelamento, ou será baixada de oficio após o prazo de 5 anos, conforme §§ 3º e 10 º do
art. 29 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS.
Nº INSCRIÇÃO NO CF/DF, DENOMINAÇÃO SOCIAL EM ORDEM ALFABÉTICA,
AGÊNCIA ATENDIMENTO:
07.672.160/001-87, .X Espetos Restaurante E Lanchonete Ltda, AGNOR; 08.000.348/001-
08, 061 Factoring Fomento Mercantil Ltda, AGNOR; 07.969.376/001-47, 08
Transformação Digital Treinamento Gerencial E Empresarial Ltda., AGEMP;
07.367.602/001-79, 1031 Music Ltda, AGTAG; 07.932.879/001-47, 124 Arquitetura E
Desingn Ltda, AGNOR; 07.728.449/001-43, 14 Bis Comercio De Alimentos Ltda,
AGGAM; 07.731.930/002-02, 14 Zero 4 Colchoes E Complementos Ltda, AGTAG;
07.621.222/001-22, 16.790.216 Maria Arlete Alves Ribeiro De Sousa, AGTAG;
08.085.180/001-56, 1K Foods Comercio De Alimentos Ltda, AGTAG; 07.718.056/001-60,
22.307.421 Antonia Arlene Soares Lima, AGTAG; 07.738.104/001-03, 23.353.927
Guilherme Araujo Cruxen, AGSIA; 07.992.500/001-33, 2Ts Representacao Comercial
Ltda, AGTAG; 08.086.364/001-89, 2V Servicos De Transportes Ltda, AGGAM;
07.605.374/001-74, 3 Marias Construtora E Administradora De Imoveis Ltda, AGCEI;
07.885.050/001-62, 303 Sul Comercio De Produtos De Beleza Ltda, AGNOR;
07.679.993/001-60, 305 Comercio E Locacao Ltda, AGTAG; 08.130.110/001-90, 3A
Administracao De Imoveis Proprios Ltda, AGNOR; 08.122.351/001-31, 3Hti Consultoria E
Participacoes Ltda., AGNOR; 07.586.826/001-28, 3L Eletrica E Materiais De Construcao
Ltda, AGBRAZ; 08.092.552/001-07, 44.015.032 Ronaldo Ribeiro De Souza, AGCEI;
08.117.719/001-51, 45.412.490 Ltda, AGTAG; 07.563.507/001-68, 4M Materiais De
Construcao Ltda, AGBAN; 07.647.715/001-23, 4Track Pesquisa, Consultoria E Soluções
Empresariais Ltda Me, AGNOR; 08.033.406/001-82, 55Br Brasilia Ltda,

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 196, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


